2

[image: Изображение выглядит как графическая вставка, иллюстрация, дерево

Контент, сгенерированный ИИ, может содержать ошибки.]
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Ломоносовский
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

2 декабря 2025 года   № 58/6

О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 22 апреля 2025 года № 50/5
	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве решил:
1. Внести в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Ломоносовский в городе Москве от 22 апреля 2025 года № 50/5 «Об утверждении Порядка установления местных праздников, организации и проведения местных праздничных и социально значимых мероприятий, участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании - муниципальном округе Ломоносовский в городе Москве» следующие изменения:
1) Пункт 3.5. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.5. В обязанности Организатора может входить:
- разработка сценария (за исключением экскурсионных программ);
- осуществление организационно-технического, материального обеспечения проведения местного публичного мероприятия (установка и оформление места проведения мероприятия, сцен, оборудование звукоусиливающей, музыкальной аппаратурой, энергоснабжение, обеспечение транспортных, погрузочно-разгрузочных, монтажных и иных работ и т.п.), обеспечение соблюдения правил техники безопасности и охраны труда, выполнение мероприятий по противопожарной безопасности, осуществление других видов работ, необходимых для проведения в соответствии с программой (сценарным планом) местного публичного мероприятия.»
2) раздел 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Порядок участия в городских праздничных и иных публичных мероприятиях

5.1. Участие в городских праздничных и иных публичных мероприятиях может включать в себя:
— приобретение и вручение билетов и пригласительных билетов на посещение городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;
— приобретение и вручение цветочной продукции;
— изготовление баннеров, стендов, плакатов;
— приобретение и вручение сувенирной и наградной продукции, продуктовых наборов, подарков (памятных, тематических и др.) и проч.;
— приобретение и вручение поздравительных открыток, благодарственных писем, грамот и другой полиграфической продукции;
— проведение интерактивных программ, мастер-классов, викторин и проч.;
— информационное сопровождение.
5.2. Участие в городских праздничных и иных публичных мероприятиях включается в План, указанный в п. 1.5. настоящего Порядка.»
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального
округа Ломоносовский
в городе Москве								         Ю.В. Куземина

image1.png